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ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br
Rua Concordla 428 Fone: (46) 3534-1072 CEP 85575-000 Sa&o Jorge D'Oeste - Parana

Sao Jorge D'Oeste, 24/11/2015

Senhor Presidente:

Através do presente solicito a autorizacdo para realizacdo de processo
licitatério para Aquisicdo de mobiliario(04 armarios, 01 cadeira de secretaria e 01
mesa), para a Cadmara Municipal de Vereadores Sao Jorge D Oeste — PR.

Como se sabe, com base nos dispositivos legais, havera necessidade de
instalacdo de procedimento licitatério, conforme a Lei Federal n°. 8.666/93 de
21/06/1993. Solicitamos a avaliagdo da assessoria juridica para possibilidade de
Dispensa de Licitagdo, com base no Artigo 24, inciso Il, da referida Lei, mediante
interesse do legislativo Municipal.

Segue em anexo os orgamentos realizados, sendo que o valor de cada
arméario &€ R$ 580,00(Quinhentos e oitenta reais), totalizando os 04 armarios o valor
de R$ 2.320,00(Dois mil trezentos e vinte reais), e uma cadeira de secretaria no
valcr de R$ 190,00(Centro e noventa reais) e uma mesa para secretaria no valor de

- R$ 550,00), totalizando todas as compras no valor de R$ 3.060,00(Trés mil e
sessenta reais).

Atenciosamente,

//:/ZUU % /PL«'/ZUD

Flavio Pagliari
Diretor do Legislativo Mun|C|paI

Ao Sr:

Rodrigo Lorenzoni

MD Presidente da Camara Municipal de Vereadores
S&o Jorge D "Oeste - PR
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Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

, camara@camarasjo.pr.gov.br |
Rua Concordla 428 Fone: (46) 3534-1072 CEP 85575-000 Sao Jorge D'Oeste - Parana

ste — PR
. At
590,w
500,00
- 130,00
BIDAL WIOVEIS

(46) 3534-1238

D 24l 21115 - CMro 0T
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Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

) camara@camarasjo.pr.gov.br |
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534-1072 CEP 85575-000 Sao Jorge D'Oeste - Parana
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JANELSOM COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Moéveis, Eletrodomésticos e

Artigos para Presentes
Fone/Fax (46) 534-1393

Rua Concordia, 416 CEP 85575-000 Séo Jorge D'Oeste - Pr.
CNPJ - 78.702.925/0001-71 INSC. EST. 32400380-04
ORCAMENTO

Camara de vereadores

Descrigdo do Produto Quant. | Valor Unit. | Valor Total
ARQ DE ACO .4 GAT PASTA SUSPENCA C/ CORREDICA 0l R$ 660.00 R$ 660.00
TELESCOPICA
ARQ . DE AGCO 4 GAT PASTA SUSPENSA C/ 01 R$ 560.00 R$ 560.00
ROLAMENTO .
ARQ. DE ACO 1.98 ALT X 90 LAR X 40 PROF 4 01 R$ 530.00 R$ 530.00
PRATELEIRA CHAPA 26
ARQ.DE ACO 1.98 ALT X90 LARG X40 4 01 R$670.00 |R$670.00
PRATELEIRAS CHAPA 24 + REFORCADO
CADEIRA SECRETARIA VER /PRETA ESTOFADA 01 R$ 220.00 R$ 220.00
ESCRIVANINHA 150X75X60 3GAT CHAVE MTF PE 01 RS 330.00 RS 330.00
FERRO ]
ESCRIVANINHA TODA MDF 1.50X75X60 0l RS580.00 RS 580.00

OBS: Os valores apresentados sdo para pagamento

AVISTA

Sao Jorge D" Oeste, 25/ NOVEMBRO 2015

Nelsom Q. BL







ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

; camara@camarasjo.pr.gov.br
Rua Concdrdia, 428 Fone: (46) 3534-1072 CEP 85575-000 Sao Jorge D’Oeste - Parana

Sé&o Jorge D" Oeste, 28/11/2015.

De:
Rocrigo Lorenzoni
Presidente da Camara de Vereadores

S~
Para:
Joao Paulo Moreira
Presidente da Comissao de Licitacdo
Preliminarmente a autorizagéo solicitada no processo de Licitacdo expedido pelo
Senhor Flavio Pagliari, o presente processo deverd tramitar pelos setores
competentes com vistas:
1. @ indicagéo de recursos de ordem orgamentaria para fazer face a despesa;
2. z elaboracéo de parecer juridico sobre a necessidade de procedimento licitatério,
indicando a modalidade e o tipo de licitacdo a serem adotados no certame.
3. Aelaboraczo do processo de licitagdo adequado;
4. Ao exame e aprovagao das minutas indj€adas no item 3 acima.
e

Cordialmente,



ESTADO DO PARANA

(amara de Vereadores de Sao Jorge D'este

»_ camara@camarasjo.pr.gov.br
Rua Concdrdia, 428 Fone: (46) 3534-1072 CEP 85575-000 Sao Jorge D’Oeste - Parana

Sé&o Jorge D’ Oeste — PR, 01/12/2015

Do: Presidente da Comiss@o Permanente de Licitacéo

Para o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos informe a
necessidade de procedimento licitatério, indicando a modalidade e o tipo de licitacdo
a serem adotados no certame, para contratagdo de empresa para Aquisicdo de
mobiliario(04 armarios, 01 cadeira de secretdria e 01 mesa), para a Camara
Municipal de Vereadores S&o Jorge D'Oeste — PR, no valor total de R$
3.060,00(Trés mil e sessenta reais).

Atenciosamente,




ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Qeste

camara@camarasjo.pr.gov.br
Rua Concordla 428 Fone: (46) 3534-1072 CEP 85575-000 Sao Jorge D'Oeste - Parana

Séo Jorge D’ Oeste — PR, 01/12/2015

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitacdo

Para o Assessor Contabil

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos informe a
previsdo de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigacoes
decorrentes da contratagdo de empresa para Aquisicdo de mobiliario(04 armarios,
01 cadeira de secretaria e 01 mesa), para a Camara Municipal de Vereadores Sao
Jorge D"Oeste — PR, no valor total de R$ 3.060,00(Trés mil e sessenta reais)

Presidente da=6efissa manente de Licitagdo



ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Qeste

| camara@camarasjo.pr.gov.br
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534-1072 CEP 85575-000 Sao Jorge D'Oeste - Parana

Séo Jorge D'Oeste, 04/12/2015

De: Assessor Contabil

Para: Presidente da Comisséo de Licitagéo

Em atencao a correspondéncia expedida, informamos a existéncia de previsdo de
recursos orcamentarios para assegurar o pagamento das obrigagées decorrentes
para contratacdo de empresa para Aquisicdo de mobiliario(04 armarios, 01 cadeira
de secretaria e 01 mesa), para a Camara Municipal de Vereadores Szo Jorge
D"Ceste — PR, no valor total de R$ 3.060,00(Trés mil e sessenta reais), sendo que o
pagamento sera efetuado através das dotagdes orgamentarias:

Orgao/  |Unidade Projeto/atividade Rubrica Fonte de

unicdade recursos

01/001 Cémara Municipal 010011311 44.90.52.00. 01001
00

Cordialmente,

Eliane o Da Silva
Contadora
CRC PR -054133/0-9
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Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br
Rua Concordla 428 Fone: (46) 3534-1072 CEP 85575-000 Sao Jorge D'Oeste - Parana

PARECER JURIDICO n°. 042-2015

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’
OESTE, ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico

Ao: Sr. Presidente da Comissdo de Licitacdo

Sr. Presidente do Legislativo Municipal

ASSUNTO: Solicitacdo de Parecer quanto a
necessidade de procedimento licitatério e a modalidade de
licitagdo para contratagdo de empresa para o fornecimento de
mokiliario para o Legislativo Municipal.

DO OBJETO: Contratacdo de empresa para o
fornecimento de mobilidrio, sendo, 04 armarios, 01 cadeira de
secretaria e 0l mesa, para a Camara de Vereadores, conforme
especificado pela solicitagdo de contratagcido e cotacdo de
preco.

i DO VALOR TOTAL: valor maximo de RS
3.060,00(trés mil e sessenta reais).

Sendo que, apds a andlise e estudada a matéria
correlata, passo a opinar, posicionando no seguinte sentido:

RELATORIO

Em atengcdo a correspondéncia expedida em
01/12/2015, para que informe a necessidade de procedimento
licitatdério, indicando a modalidade e o tipo de licitacédo a
serem adotados, nos foi indicado como objeto da contratacdo o
seguinte: Contratagdo de empresa para a aquisicdo de
mobilidrio (04 armarios, 01 cadeira de secretaria e 01 mesa),
para Camara de Vereadores, conforme especificado pela
solicitacdo de contratagdo e cotacdo de preco.

AN

-~
{






ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Qeste

camara@camarasjo.pr.gov.br
Rua Concdrdia, 428 Fone: (46) 3534-1072 CEP 85575-000 Séao Jorge D'Oeste - Parana

FUNDAMENTAGAO

A contratacéo de qualquer empresa para
prestacédo de servico e fornecimento de produtos, conforme
corstante do objeto acima descrito, independente de valor
méximo da despesa a ser realizada pelo Legislativo, deverd ser
rezlizada através de procedimento licitatério nos termos da
Lei 8.666/93, pois, todas as compras e contratacdes da
adrinistragdo publica devem realizar-se através de licitacae.

Em razdo do atendimento da necessidade e
finalidade a que se destina a presente, bem como pelo valor,
estando o prego compativel aos praticados no mercado, segundo
informacdo da administracdo, somando-se ao fato de que o valor
& ser despendido pelo Legislativoe ndo wultrapassa o teto
previsto no artigo 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93, poderé
ser realizada pela modalidade de Dispensa de Licitacéao.

Porém, quanto a adogdo de dispensa de licitacéo
devs ser observada a vedacdo de fracionamento de despesa.

Pode, ainda, a presente contratacéo ser
realizada pela modalidade de Pregdo, através do qual poderéo
ser obtidas propostas mais vantajosas ao Legislativo, sendo
esta a modalidade mais adequada e indicada.

Caberd a administracdo optar pela modalidade de
licitacdo que entender mais adequadas dentre as acima citadas,
poreém, desde j&, indicamos que seja utilizada a modalidade de
Pregdo por ser mais vantajosa ao Legislativo.

Assim, para o presente procedimento deverdo ser

- Observadas as regras dispostas referente a modalidade a ser

adotada, observando-se todas as necessidades conforme
procedimentos descritos na Lei n°® 8.666/93 e Lei 10520/2002.

Em que pese o fato de poder ser realizada a
dispensa de licitacdo, salienta-se que, a melhor modalidade a
ser adotada é o pregio, por ser mais vantajoso para
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Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br
Rua Concordla 428 Fone: (46) 3534-1072 CEP 85575-000 Sao Jorge D'Oeste - Parana

administragdo publica, porém cabe a administracdo adotar a
mocdalidade que entender mais vantajosa e mais adequada.

Ainda, deve ser Jjustificada a escolha do
fornecedor dos produtos e ser anexado ao pProcesso OsS
documentos referentes a habilitagcdo da empresa a ser
cortratada no caso de ser adotada a modalidade de dispensa e
em caso de ser adotado o Pregdo, deverdo ser observados os
prccedimentos na Lel que rege o mesmo.

—

Observe-se que, em caso de compra parcelada

devera ser elaborado contrato entre as partes.

Sendo este o que tinha a informar.

E o parecer.

Sao Jorge D’Oeste, |0 e dezembro de 2015.

M A
%TES%/M ELNER
ASSESSOR JURIRICO

OAB/PR 36.17
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Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br

Rua Concordla 428 Fone: (46) 3534-1072 CEP 85575-000 Sao Jorge D'Oeste - Parana

Séo Jorge D Oeste, 09/12/2015

De: Presidente da Comisséao de Licitacéo

Para: Presidente do Legislativo

Pelo presente encaminhamos a Vossa Senhoria o Processo de solicitacdo da
contratacédo de empresa para Aquisicdo de mobiliario(04 armarios, 01 cadeira de
secretaria e 01 mesa), para a Camara Municipal de Vereadores Sao Jorge D Oeste
— PR, no valor total de R$ 3.060,00(Trés mil e sessenta reais), acompanhado do
parecer juridico quanto a modalidade a ser adotada e parecer contabil indicando
dotecéo orcamentaria, a fim de que seja definida a modalidade de licitagdo a ser
realizada bem como a sua autorizagdo para continuidade do procedimento .

Cordialmente,

isséo de Licitacao
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Séao Jorge D Oeste, 10/12/2015.

De: Presidente da Camara

Para: Presidente da Comissao de Licitacdo

Considerando as informagdes e pareceres contidos no presente
processo AUTORIZO a contratacéo pretendida e DETERMINO que seja realizada
através da modalidade de Dispensa de Licitagio, para os fins previstos na Lei n°®
8.666/93.

Sendo assim, encaminho & Comissdo de Licitagdo para as
providéncias necessarias.
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Camara de Vereadores de Sao Jorge D’Oeste

s camara@camarasjo.pr.gov.br
Rua Concodrdia, 428 Fone: (46) 3534-1072 CEP 85575-000 SéZo Jorge D'Oeste - Parana

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 18/2015

VALOR: R$ 3.060,00(Trés mil e sessenta reais).

OBJETO: Contratagdo de empresa para Aquisigdo de mobiliario(04 armarios, 01
cadeira de secretaria e 01 mesa), para a Camara Municipal de Vereadores Sao
Jorge D'Oeste — PR, no valor total de R$ 3.060,00(Trés mil e sessenta reais) .

FORMA DE PAGAMENTO: em até 05 dias ap6s a entrega, aceitacdo do material
apresentacado e recebimento da nota fiscal.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Il, da Lei Federal: 8.666/93.

FORNECEDOR: BIDAL MOVEIS - LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob n°
80.236.993/0002-97.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’
OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor é pessoa idénea, cumpre
os requisitos legais, sendo fornecida a documentacgéo de regularidade da empresa
exigida por lei e foram realizados 03 orgamentos, dos quais observou-se que o prego
esta condizente com o praticado no mercado, sendo que a contratada apresentou a
melhor proposta de prego.

JUSTIFICATIVA: Tendo em vista que por determinagdo do Presidente desta Casa
de Leis, haverd uma reestruturagdo nas salas desta Camara Municipal, ha

- necessidade da aquisi¢&o de tais méveis(armario, cadeira e mesa), para que facilite
o trabalho a ser desenvolvido nesta Casa de Leis, além do que, o presente
procedimento esta devidamente fundamentado sobre a égide da lei 8.666/93 em seu
artigo 24, inciso Il, podendo ser dispensada a licitacdo em razéo do valor.

Sao Jorge D’ Oeste, 11 de dezembro de 2015.
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Sao Jorge D’ Oeste — PR, 11/12/2015

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitacéo

Para: o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que apresente parecer
juridico quanto ao processo licitatorio, dispensa de Licitagdo 18/2015, para
Contratacdo de empresa para Aquisicdo de mobiliario(04 armarios, 01 cadeira de
secretaria e 01 mesa), para a Camara Municipal de Vereadores Sdo Jorge D' Oeste
— PR, no valor total de R$ 3.060,00(Trés mil e sessenta reais, para os fins previstos
na Lei n® 8666/93, com base no processo que apresentamos.

Atenciosamente,

anente de Licitagao

.;vlaﬂl!":‘“"
resige ---:ﬁw
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PARECER JURIDICO n°. 043/2015

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’
OESTE, ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico

Ao: Sr. Presidente da Comissdo de Licitacdo
Sr. Presidente do Legislativo

DO OBJETO: Contratagdo de empresa para o
fornecimento de mobilidrio, sendo, 04 armdriocs, 01 cadeira de
secretaria e 01 mesa, para a Camara de Vereadores, conforme
consta do processo de Dispensa de Licitacdo n° 18/2015.

DO VALOR TOTAL: valor maximo de RS
3.050,00(trés mil e sessenta reais).

p—

Sendo que, apds a andlise e estudada a matéria

correlata, passo a opinar, posicionando no seguinte sentido:

RELATORIO

Nos foi enviado pelo Sr. Presidente da Comissio

de Licitacgdo do Legislativo Municipal para andlise e posterior
emissdo de parecer quanto ao Processo de Licitacdo, oriundos
do Processo Licitatério de Dispensa n°® 18/2015 do Legislativo
Municipal, referente a contratacédo de empresa para
fornecimento de mobilidrio (04 armarios, 01 cadeira de

secretaria e 0l mesa) para esta Casa de Leis, conforme consta
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Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br
Rua Concdrdia, 428 Fone: (46) 3534-1072 CEP 85575-000 S@o Jorge D'Oeste - Parana

das pecas do presente processo, tendo sido adotada a

modalidade de dispensa de licitacgéo a critério da

adninistracédo.
FUNDAMENTAGAO
Examinado o© presente ©processo licitatério,

referente a modalidade Dispensa de Licitacdo n°® 18/2015, a

quel segundo nosso entendimento, fol redigida de acordo com o

S
disposto na Lei 8.666/93, visto que presentes as cléausulas
essenciais, sem quaisquer condig¢des que possam tipificar
preferéncias ou discriminagdes.

0 processo de licitacgéo, na modalidade
disoensa, adotado pela administragdo estda de acordo com o
disoosto na Leil de Licitacgdes.

No presente caso se verifica ser possivel a
disoensa de licitacdo para proceder a contratacdo de empresa
para fornecimento do objeto pretendido, com respaldo no

e

disposto no inciso II, do artigo 24 da lei 8.666/93, sendo

vejamos:
"Art. 24. E dispensdvel a licitacgdo:

(...) II - para outros servigos e compras de
valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso II do artigo
anterior e para alienag¢des, nos casos previstos
nesta Lei, desde que ndao se refiram a parcelas

de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
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maior vulto que possa ser realizada de uma sé

vez;

(an=)

Ainda, a alinea "“a”, do inciso II, do artigo

23, dispdem o seguinte:

II - para compras e servigos ndo referidos no

-
inciso anterior:

a) convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil

reais) ;

Diante da legislagdo posta acima e, em razdo da
necsssidade da contratagdo de empresa para fornecimento dos
refsridos produtos, a qual se encontra justificada, sendo,
conforme informagbdes do processo licitatério, obedecidas as
determinacdes legais o procedimento de dispensa de licitacéo
satisfaz o atendimento da necessidade e finalidade a que se

W destina a presente contratagdo encontrando-se adequado a

atender os 1interesses do Legislativo, de acordo com as
informacdes da comissdo de licitagdo quanto a justificativa e
escolha do fornecedor, estando de acordo com a Lei que rege as
licitacdes.

Sendo assim, entende-se estar correta a
presente contratagcdo na modalidade de dispensa de licitacédo
dev_do serem obedecidas as regras aplicdveis ao caso, porém,
em que pese o entendimento da administracdo, a referida
aqu-sicdo deveria ser realizada através de Pregdo, conforme

contido em parecer anterior.
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Quanto ao prego, de acordo com as informacdes

da comissdo de licitacdo(cotagcdo de prego), O mesmo &
compativel aos praticados no mercado sendo ofertado pela

empresa a ser contratada o menor prego.

Neste sentido, temos que o processo de
licitacdoc ora analisado estd adequado aos termos do artigo 24,

II e demais dispositivos da Lei 8.666/93.

S’

A documentacdc de regularidade da empresa a ser
contratada foili devidamente apresentada e atestada pela
comissdo de licitacdo.

Assim, para a conclusao do presente
procedimento deverdo ser observadas as regras dispostas para
modalidade de dispensa de licitagdo descrita na Lei n°
8.6566/93, em especial o ato de ratificagdo e publicagdes na
imprensa.

Por sua vez, quanto ao pagamento das despesas,

-

existem nos autos informacdo do departamento contdbil quanto a

disponibilidade de valores para o pagamento da contratacao.

Quanto a necessidade de formalizacdo de
contratp por ser entrega imediata a administragdo entendeu
pela desnecessidade da elaboracéo, visto que nédo fora

‘rea;izada minuta de contrato, uma vez que o© mesmo pode ser

dispensado.
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CONCLUSAO

Diante o exposto, e, em razdo da consulta
rezlizada, opino no sentido de que o presente processo de
Dispensa de Licitagdo estd de acordo com os termos do artigo
24, II, e demais cominacdes previstas na Lei 8.666/93, podendo

ser dado o prosseguimento para concretizacdo da contratacgédo.
E o parecer.
Sdo Jorge D’ Oesflepnl4 de dezembro de 2015.
TSON MUELRER

ASSESSOR JURID{CO
OAB/PR 36.17
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ATO DE RATIFICAGCAO

PROCESSO DE DISPENSA N° 18/2015

Em analise ao presente processo de dispensa de licitagdo, atendendo solicitagcao

da Camara Municipal de S&o Jorge D’ Oeste, e no uso de minhas atribuicées, eu

Rodrigo Lorenzoni, Presidente da Camara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste,

RATIFICO o procedimento tomado, com amparo no artigo 24, inciso Il da Lei
-~ 8.666/93.

VALOR: R$ 3.060,00(Trés mil e sessenta reais).

OBJETO: Contratagdo de empresa para Aquisicdo de mobiliario(04 armarios, 01
cadeira de secretaria e 01 mesa), para a Camara Municipal de Vereadores Sao
Jorge D'Oeste — PR, no valor total de R$ 3.060,00(Trés mil e sessenta reais).

FORMA DE PAGAMENTO: em até 05 dias apos a entrega, aceitagdo do material
apresentacao e recebimento da nota fiscal.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, I, da Lei Federal: 8.666/93.

FORNECEDOR: BIDAL MOVEIS - LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob n°
= 80.336.993/0002-97.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’
OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor é pessoa idénea, cumpre

os requisitos legais, sendo fornecida a documentagdo de regularidade da empresa

exigida por lei e foram realizados 03 orgamentos, dos quais observou-se que o preco

esta condizente com o praticado no mercado, sendo que a contratada apresentou a
* melhor proposta de prego.

JUSTIFICATIVA: Tendo em vista que por determinacdo do Presidente desta Casa
de Leis, haverda uma reestruturagdo nas salas desta Camara Municipal, ha
necessidade da aquisi¢céo de tais méveis(armario, cadeira’e mesa),| para que facilite
o trabalho a ser desenvolvido nesta Casa de [eis, além/do u=/ presente
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Rua Conc()rda, 428 Fone: (46) 3534-1072 CEP 85575-000 Sao Jorge D'Oeste - Parana

procedimento esta devidamente fundamentado sobre a égide da lei 8.666/93 em seu
artigo 24, inciso I, podendo ser dispensada a licitagdo em razéo do valor.

Sao Jorg bro de 2015.

Rodrigo/Lorenzoni
- Presidente da Camara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste
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i camara@camarasjo.pr.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D'OESTE - PR

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITACAO

PROCESSO DISPENSA 18/2015; OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA
PARA AQUISICAO DE MOBILIARIO(04 ARMARIOS, 01 CADEIRA DE
SECRETARIA E 01 MESA) PARA A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SAC JORGE D'OESTE - PR. FORNECEDOR: BIDAL MOVEIS - LTDA - ME,
inscrito no CNPJ sob n° 80.336.993/0002-97. CONTRATANTE: CAMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE,, SAO JORGE D'OESTE - PR.

FUNDAMENTO LEGAL: AR 4, INCISO Il DA LEI FEDERAL 8.666/93;
VALOR - R$ 3.060,00(Tpé :

PELO Sr. RODRIGO LQ \

Jorge D'Oeste - Parana

a reais). RATIFICACAOQ: 15/12/2015,
egislativo Municipal de Séao

Presidente do Cegislativo Municipal de S&o Jorge D'Oeste

Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

ia, 428 Fone: (46) 3534-1072 CEP 85575-000 Sao Jorge D'Oeste - Parana
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BIDAL COM DE MOVEIS LTDA - ME
CNPJ: 80.336.993/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n2 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

(PGFN).

-Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.
Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito pessivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.
A aceitag@o desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.
Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 10:26:17 do dia 26/11/2015 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 24/05/2016.

» Cadigo de controle da certiddo: 3242.3BD5.061D.564F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www.receita.fazencia.g ov.br/Aplicacoes/AT SPO/Certidac/CndConjuntalnter/EmiteCertidaointer net.asp?ni=80336993000106&passag ens= 1&tipo=1 171,
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BIDAL COM DE MOVEIS LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 80.336.993/0001-06

Certiddo n°: 199493191/2015

Expedigdo: 26/11/2015, &s 10:21:14

Validade: 23/05/2016 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque BIDAL COM DE MOVEIS LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 80.336.993/0001-06, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a hcnorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.



26/11/2015 Certidao

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 76.205.962/0001-49

MUNICIPIO DE QUEDAS DO IGUAGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA 2362/2015

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA

, MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
TP ORTANTE: POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AQ
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.

Certificamos que até a presente data ndo existe débito tributario vencido relativo a em

presa com a Localizagao

~| descrita abaixo.
VALIDADE: 24/02/2016 cob. AUTENTICACAO: 9ZTMHJ2QE52X44X4EEC
REQUERENTE: BIDAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA PROTOCOLO:

FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICITAGAO

RAZAO SOCIAL: BIDAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA

INSCRICAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRIGAO ESTADUAL

698 80.336.993/0001-06 4250091929

ALVARA

113

ENDERECO

AVENIDA PINHEIRAIS, NR., 1407 - LOJA. - CENTRO.CEP: 85460000 Quedas do Iguagu - PR

-1 ATIVIDADES
Comércio varejista de méveis, Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

Observagoes:

Certiddo emitida gratuitamente pela internet em 26/11/2015.
Qualquer rasura invalidaréd este documento.
Conferir autenticidade em www.quedasdoiguacu. pr.gov.br

http://177.44.167.211:7474/esportal/stmcertidao.view.logic?idCertidao=2419

n



Secretaria de Estado da Fazenda

“‘iﬁ‘”ig7 Estado do Parana
Coordenacao da Receita do Estado

PARANA

GOVERNO DO ESTADO
Secretaria da Fazenda

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 013996875-32

Certid&o fornecida para o CNPJ/MF: 80.336.993/0001-06
Nome: BIDAL COM DE MOVEIS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 25/03/2016 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (26/11/2015 10:23:06)



26/11/2015 Comprovante de Inscrig&o e de Situagdo Cadastral - Impresséo

@neceita Federal

Comprovante de Inscrigéo e de Situagio Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver

RFB a sua atualizagéo cadastral.

qualquer divergéncia, providencie junto a

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO MP VAN DE I | A EDE SIT A DATA DE ABERTURA
80.336.993/0001-06 €0 ROVANTE CEAgig'IBRCJZI\.O 8 UACAO 10/11/1987
MATRIZ
i NOME EMPRESARIAL
BIDAL COM DEMOVEIS LTDA - ME
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
BIDAL MOVEIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV PINHEIRAIS 811
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.460-000 CENTRO QUEDAS DO IGUACU PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
[~
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fekdekek
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 28/08/2004
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fedededededededk Fedededededededk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.470, de 30 de maio de 2014.
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OITAVA ALTERAGAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
BIDAL COM. DE MOVEIS LTDA - EPP
CNPJ/MF: n° 80.336.993/0001-06

NIRE: 412.0195278-9
Folha: 1 de 4

Os abaixo identificados e qualificados:

1) HEVILYN BAZEGIO, brasileira, solteira, nascida em 24/07/1989, natural de
UNTAYCOMERCIAL Pato Branco-PR, empresaria, inscrita no CPF/MF sob n°. 055.667.799-48,

DO PARANA

portadora da carteira de identidade RG n° 9.898.512-3/SSP-PR, residente e
domiciliada na Rua Iraci Vigand, 163, Coqueiral, Cascavel-PR, CEP: 85807-592.

2) DEVINO BAZEGIO, brasileiro, casado sob o regime de comunhéo parcial de
bens, natural de Francisco Beltrdo-PR, empresario, inscrito no CPF/MF sob n°.
213.820.779-04, portador da carteira de identidade RG n°. 914.706/SSP-PR,
residente e domiciliado na Avenida Taruma, 1849, Centro, Quedas do Iguagu-PR,
CEP: 85460-000.

Unicos sécios componentes da sociedade empresaria limitada que gira nesta
praga sob o0 nome de BIDAL COM. DE MOVEIS LTDA - EPP, com sede na Av.
Pinheirais, 811, Centro, Quedas do Iguagu-PR, CEP 85460-000, e inscrita no
CNPJ/MF sob n°. 80.336.993/0001-06, registrada na Junta Comercial do Parana
sob n°® 412.0195278-9 em 10/11/1987; resolvem alterar o contrato social mediante
as condigbes estabelecidas nas clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA ALTERACAO DE ENDEREGO DE SOCIO: O enderego da sécia
Hevilyn Bazegio que era na Rua Iraci Vigané, 163, Coqueiral, Cascavel-PR, CEP: 85807-592, fica
alterado para Rua Marfim, 1055, Apto 206, Centro, Quedas do Iguacu-PR, CEP: 85460-000.

CLAUSULA SEGUNDA - DA ABERTURA DE FILIAL: Fica criada uma filial na Avenida Dos
Pioneiros, 556, Centro, CEP: 85470-000 em Catanduvas-PR.

§1.° - A filial iniciara suas atividades em 01/09/2015.

§2.° - A filial dedicar-se-a4 a0 mesmo ramo de atividade da matriz.

§3.° - Fica destacado para esta filial um capital no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), para fins
fiscais.
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CLAUSULA TERCEIRA- DA CONSOLIDAGAO DO CONTRATO: A vista da modificagéo ora
ajustada, consolida-se o contrato social, que passa a ter a seguinte redagao.

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO
BIDAL COM. DE MOVEIS LTDA - EPP
CNPJ/MF: 80.336.993/0001-06
NIRE: 412.0195278-9

Os abaixo identificados e qualificados:

1) HEVILYN BAZEGIO, brasileira, solteira, nascida em 24/07/1989, natural de
Pato Branco-PR, empresaria, inscrita no CPF/MF sob n° 055.667.799-48,
portadora da carteira de identidade RG n°. 9.898.512-3/SSP-PR, residente e
domiciliada na Rua Marfim, 1055, Apto 206, Centro, Quedas do Iguagu-PR, CEP:
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OITAVA ALTERAGAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE

BIDAL COM. DE MOVEIS LTDA - EPP JUNTAVCOMERCIAL

CNPJIMF: n° 80.336.993/0001-06 B
NIRE: 412.0195278-9 Nl1

85460-000.

2) DEVINO BAZEGIO, brasileiro, casado sob o regime de comunhgo(pa giahdes
bens, natural de Francisco Beltrdo-PR, empresario, inscrito no CPR/] 3
213.820.779-04, portador da carteira de identidade RG n°. 914.7(&
residente e domiciliado na Avenida Taruma, 1849, Centro, Quedas do It
CEP: 85460-000.

Unicos sécios componentes da sociedade empresaria limitada que gira nesta
praga sob o nome de BIDAL COM. DE MOVEIS LTDA - EPP, com sede na Av.
Pinheirais, 811, Centro, Quedas do Iguagu-PR, CEP 85460-000, e inscrita no
CNPJ/MF sob n°. 80.336.993/0001-086, registrada na Junta Comercial do Parana
sob n° 412.0195278-9 em 10/11/1987; resolvem consolidar o contrato social
mediante as condig8es estabelecidas nas clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - NOME EMPRESARIAL, SEDE E DOMICILIO: A sociedade gira sob o
nome empresarial de BIDAL COM. DE MOVEIS LTDA - EPP e tem sede e domicilio na Av.
Pinheirais, 811, Centro, Quedas do Iguagu-PR, CEP 85460-000.

CLAUSULA SEGUNDA - FILIAIS E OUTRAS DEPENDENCIAS: A sociedade podera a qualquer
tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, no pais ou no exterior, mediante alteragdo
contratual assinada por todos os sécios.

Paragrafo Unico: a sociedade mantém as seguintes filiais:

1) Rua Concérdia, 433, Centro, CEP: 85575-000 em S&o Jorge D'Oeste-PR.

2) Avenida XV de Novembro, 379, Centro, CEP: 85570-000 em Sao Jodo-PR.

3) Avenida Manoel Ribas, 538 , Sala 01, Centro, CEP: 85580-000 em Itapejara D'Oeste-PR.
4) Avenida Dos Pioneiros, 556, Centro, CEP: 85470-000 em Catanduvas-PR.

CLAUSULA TERCEIRA- INiCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGCAO DA SOCIEDADE: A
sociedade iniciou suas atividades em 01/11/1987 e seu prazo de duragdo & por tempo
indeterminado.

CLAUSULA QUARTA - OBJETO SOCIAL: A sociedade tem por objeto a explorag&o no ramo de:
Comércio varejista de méveis, colchdes, eletrodomésticos, brinquedos, equipamentos eletrénicos,
de informatica e telefonia e material de escritério.

CLAUSULA QUINTA - CAPITAL SOCIAL: O capital social é de R$ 300.000,00 (trezentos mil
reais), divididos em 300.000 (trezentas mil) quotas de capital no valor nominal de R$ 1,00 (um real)
cada uma, subscritas e ja integralizadas, em moeda corrente do Pais, pelos sécios e distribuidas
da seguinte forma:

Nome: = v i o : v (% “Cotas|{  ValorR$
HEVILYN BAZEGIO 10.00 30.000 30.000,00
DEVINO BAZEGIO 90.00 270.000 270.000,00
TOTAL 100.00 300.000 300.000,00

CLAUSULA SEXTA - RESPONSABILIDADE DOS SOCIOS: A responsabilidade de cada sécio &
restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagéo do
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OITAVA ALTERAGAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE

BIDAL COM. DE MOVEIS LTDA - EPP
CNPJ/MF: n° 80.336.993/0001-06 DO

NIRE: 412.0195278-9
capital social, conforme dispde o art. 1.052 da Lei 10.406/2002.

CLAUSULA SETIMA - CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS: As quotas §
nao poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento dos ©
quem fica assegurado, em igualdade de condigGes e prego, o direito de preferéngss
aquisigio se postas & venda, formalizando, se realizada a cess&o delas, a alteradat
pertinente.

Paragrafo anico: O sécio que pretenda ceder ou transferir todas ou parte de suas quotas devera
notificar por escrito aos outros sécios, discriminando a quantidade de quotas postas a venda, o
preco, forma e prazo de pagamento, para que estes exergam ou renunciem ao direito de
preferéncia, o que deverdo fazer dentro de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da notificagdo
ou em prazo maior a critério do sécio alienante. Se todos os s6cios manifestarem seu direito de
preferéncia, a cess@o das quotas se fara na proporgéo das quotas que entdo possuirem. Decorrido
esse prazo sem que seja exercido o direito de preferéncia, as quotas poderdo ser livremente
transferidas.

_ CLAUSULA OITAVA - ADMINISTRAGAO DA SOCIEDADE E USO DO NOME EMPRESARIAL: A
o administragdo da sociedade cabe a DEVINO BAZEGIO, com os poderes e atribuigdes de gerir e
administrar os negécios da sociedade, representa-la ativa e passivamente, judicial e extra
judicialmente, perante érgdos publicos, instituicdes financeiras, entidades privadas e terceiros em
geral, bem como praticar todos os demais atos necessarios & consecugéo dos objetivos ou a
defesa dos interesses e direitos da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial
isoladamente.

§1.° - E vedado o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar
bens iméveis da sociedade, sem autorizagdo do outro socio.

§2.° - Faculta-se aos administradores, atuando isoladamente, constituir, em nome da sociedade,
procuradores para periodo determinado, devendo o instrumento de mandato especificar os atos e
operagdes a serem praticados.
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CLAUSULA NONA - DECLARAGCAO DE DESIMPEDIMENTO: O Administrador declara, sob as
penas da lei, que ndo esta impedido de exercer a administragao da sociedade, por lei especial, ou
em virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagéo,
peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou a
propriedade.

CLAUSULA DECIMA - RETIRADA PRO-LABORE: Os sdcios poderdo, de comum acordo, fixar
uma retirada mensal, a titulo de "pré-labore", observadas as disposi¢cdes regulamentares
pertinentes.

CLAUSULA QECIMA PRIMEIRA - EXERCICIO SOCIAL, DEMONSTRAGOES FINANCEIRAS E
PARTICIPAGAO DOS SOCIOS NOS RESULTADOS: Ao término de cada exercicio social, em 31
de dezembro, os administradores prestardo contas justificadas de sua administragéo, procedendo a
elaboragdo do inventario, do balango patrimonial e demais demonstragdes contabeis requeridas
pela legislagdo societaria, elaboradas em conformidade com as Normas Brasileiras de






OITAVA ALTERAGAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
BIDAL COM. DE MOVEIS LTDA - EPP
CNPJ/MF: n° 80.336.993/0001-06
NIRE: 412.0195278-9

Contabilidade, participando todos os sécios dos lucros ou perdas apurados, na
das quotas de capital que possuem na sociedade.

Paragrafo Gnico - A sociedade podera levantar balangos ou balancetes patrimd &
inferiores ha um ano, e o lucro apurado nessas demonstragdes intermedi Bag
distribuido mensalmente aos sdcios, a titulo de Antecipagdo de Lucros, propoXggsaln
quotas de capital de cada um. Nesse caso sera observada a reposigao dos luches?@
distribuigao afetar o capital social, conforme estabelece o art. 1.059 da Lei n.° 10.406/2002.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - JULGAMENTO DAS CONTAS: Nos quatro meses seguintes
ao término do exercicio social, os sécios deliberardo sobre as contas e designardo administradores
quando for o caso.

Paragrafo unico - Até 30 (trinta) dias antes da data marcada para a reuni&o, o balango patrimonial
e o de resultado econdmico devem ser postos, por escrito, e com a prova do respectivo
recebimento, a disposi¢éo dos sécios que ndo exergam a administragao.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - FALECIMENTO OU INTERDIGAO DE SOCIO: Falecendo ou

~~" interditado qualquer sécio, a sociedade continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e
o incapaz. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou dos sécios remanescentes, o
valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da sociedade, &
data da resolugdo, verificada em balango especialmente levantado.

Paragrafo tnico - O mesmo procedimento seré adotado em outros casos em que a sociedade se
resolva em relagdo a seu sécio. v

CLAUSULA DECIMA QUARTA - FORO: Fica eleito o foro da comarca de Quedas do Iguagu-PR
para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigages resultantes deste contrato, com
expressa renuncia a qualquer outro, por mais especial ou privilegiado que seja ou venha ser.

E por estarem assim, justos e contratados, lavram e assinam, a presente, em via Unica, obrigando-
se fielmente por si, seus herdeiros e sucessores legais a cumpri-lo em todos os seus termos.

Quedas do Iguagu-PR, 19 de agosto de 2015.
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JUNTA COMERCIAL Do PARAN
AGENCIA REGIONAL DE QUEDAS DO IGUAGU. -
CERTIFICO O REGISTRO M 2 1/08/2015.

SOB NUMERQ; 201552878 e
15/528789 3, D821/0812015

LIBERTAD BOGUS
- SECRETARIA GERAL/

JUNTA COMERCIALEQ PARAN A
AGENCIA REGIONAL DE QUEBAS DO IGUAGU
* CERTIFICO QO REGiSTR@’EM 21/08/201 5
- SOBNUMERO: 41901434918

3 Protoeolo 15/528789-3 DE 21/08/2015

LIBERTAD BOGUS
SECRETARIA GERAL -

S



08/12/2015  https:/mww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCF SimprimirPapel .asp?VARPessoaMatriz=5334861&VAR Pess0a=5334861&VARUf=PR&VA...

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 80336993/0001-06

Razao Social: BIDAL COM MOV LTDA

Nome Fantasia:BIDAL MOVEIS

Endereco: AV PINHEIRAIS 1407 / CENTRO / QUEDAS DO IGUACU / PR
/ 85460-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
~ perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade: 30/11/2015 a 29/12/2015

Certificagdo Niumero: 2015113003531659252692

Informagdo obtida em 08/12/2015, as 15:54:38.

A utiiizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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